АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2025 № 1065

городской округ Химки

О внесении изменений в административный регламент

предоставления государственной услуги «Обеспечение детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными

жилыми помещениями специализированного жилищного фонда

по договорам найма специализированных жилых помещений»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1996 № 159-ФЗ

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей», от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Законом Московской области

от 29.12.2007 № 248/2007-ОЗ «О предоставлении полного государственного

обеспечения и дополнительных гарантий по социальной поддержке

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей»,

постановлением Правительства Московской области от 21.06.2024

№ 626-ПП «О Положении о Министерстве социального развития

Московской области», на основании Устава городского округа Химки

Московской области, Администрация городского округа Химки

Московской области (далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления

государственной услуги «Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями

специализированного жилищного фонда по договорам найма

специализированных жилых помещений», утвержденный постановлением

Администрации от 25.12.2017 № 1386 «Об утверждении типовых

административных регламентов предоставления муниципальных

и государственных услуг в сфере обеспечения жилищных прав граждан»,

следующие изменения:

1) подпункт 5.4.3 пункта 5.4 раздела 5 «Органы и организации,

участвующие в предоставлении Государственной услуги» изложить

в следующей редакции:

«5.4.3. Министерство социального развития Московской области

по вопросу получения сведений о включении Заявителя в список

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые

относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями

в текущем году в городском округе Химки Московской области;»;

2) подпункт 11.1.2 пункта 11.1 раздела 11 «Исчерпывающий перечень

документов, необходимых для предоставления Государственной услуги,

которые находятся в распоряжении органов власти, органов местного

самоуправления или организаций» изложить в следующей редакции:

«11.1.2. Информация о нахождении сведений о Заявителе

в сводном списке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из их числа, подлежащих обеспечению жилыми

помещениями, в текущем году в городском округе Химки Московской

области (запрашивается в Министерстве социального развития Московской

области).»;

3) в приложении 7 «Описание документов, необходимых для

предоставления Государственной услуги (отзыва заявления на

предоставление Государственной услуги)» позицию «Информация»

изложить в следующей редакции:

«
Информация Информация о

нахождении сведений

о Заявителе в Сводном

списке детей-сирот и

детей, оставшихся без

попечения родителей,

лиц из их числа,

подлежащих

обеспечению жилыми

помещениями, в

текущем году в

городском округе

Химки Московской

области.

В информации указываются

сведения о наличии или

отсутствии Заявителя в Сводном

списке детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения

родителей, лиц из их числа,

подлежащих обеспечению жилыми

помещениями, в текущем году в

городском округе Химки

Московской области и реквизиты

документа, которым утвержден

список. Оформляется на бланке

Министерства социального

развития Московской области,

подписывается уполномоченным

лицом.

Х

».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru)

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Мадатову К.А.

Глава городского округа        Е.В. Землякова